[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

                    Постановление
(в ред. Постановления от 02.08.2010г № 45-п)
  01.06.2010г                                  с. Алексеевка                                     №  34-п
О мерах по охране жизни

людей на воде

В соответствии с Федеральным   законом № 131  «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», статьёй  7 Устава  МО Алексеевский  сельсовет, органы местного самоуправления  сельских поселений должны осуществлять мероприятия по обеспечению  безопасности   людей на воде,   охране их жизни и здоровья, а   также создать условия для массового отдыха поселения.
         Во исполнение решения  комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных  ситуаций на воде  в летний период 2010 года», а также в целях недопущения гибели людей на воде   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить купания на пруду с. Алексеевка.
2. С целью контроля за безопасностью жизни людей  и недопущению купания населения в запрещённых местах,  организовать дежурства должностных лиц органов местного  самоуправления.
3.  Поставить знаки о запрещении купания.
     4.  Контроль  за исполнением  настоящего постановления  оставляю за

         собой.
     5. Настоящее   Постановление   вступает   в   силу   со   дня   его официального опубликования в газете «Алексеевские вести».
Исполняющая  обязанности
Главы  администрации сельсовета                                                 В.А. Морозова